1  porogare E : porrogare U : prorrogare Pujol  7  ffaciunt E  12  accusatores C
19  probationibus C

2  1300a/XXXV  5  1300a/XXXV
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per açò no val menys. Jachme se52v/gon en la segona Cort de Barchinona, capítol
XXXV.

6. DE TESTIMONIS

1. Fan al present títol los Usatges:
«Statuïren axí mateix los damunt dits», CXL. 5
«Manam que perjuris», CXXXIII.
«E los testimonis abans», CXXXIIII.
«Nagun presumescha», CXXXV.
«Accusadors o testimonis», CXXXVI.
«Dos o tres ydòneus testimonis», CXXXVIII. 10
«Si algun per amor de peccúnia», CXXXXVII.
«Si algun fals testimoni», CXLVIII.
«Homeyers», CLIIII.
«Negun hom ne fembra», CLV.
«Pare contra fill», CLVI. 15

7. DE PROVACIONS

1. Fan al present títol los Usatges:
«Los sagraments de pageses» ab quatre Usatges següents, L.
«Si algun diu ésser-se fadigat», CLXX.
«Statuïren axí ma53r/teix los damunt dits», CXL. 20

1  val] m del. A2  |  la segona sup. lin. A2
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2. Affirmantis est probare, non negantis. Vsaticis.
3. Facta antiqua debent et possunt probari per instrumenta, libros et scripturas

alias et per famam. Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo V, in fine.

8. DE FIDE INSTRVMENTORVM

1. Facit ad presentem rubricam Vsaticus:5
«Si quis testamentum».
2. Instrumentum publicum, siue alia scriptura iudeorum, siue sit usure siue non,

ex quo sint lapsi sex anni ab eius confeccione non habet ualorem, nec iudeus potest ea
uti nec inde obligati tenentur in aliquo respondere, nisi interim debitum ipsum pecierit
in iudicio, nisi talis iudeus esset pupillus siue absens. Iacobus secundus in prima Curia10
Barchinone, capitulo XII; et in tercia Curia Barchinone, capitulo X. Petrus tercius in
Curia Perpiniani, capitulo XXVII.

3. Instrumentum super debito ciuili ubi fiat homagium non ualet nisi esset
debitum pro matrimonio uel pro rescato. Iacobus secundus in secunda Curia
Barchinone, capitulo XXX.15

4. Instrumentum uendicionis factum in fraudem usurarum irritum habetur.
Iacobus primus in Curia Terrachone, capitulo.

5. Instrumentum confectum super remissione per minorem uiginti annis facta
tutori uel alteri in cuius posse existat non ualet nisi interuenerit consensus trium
amicorum proximorum et decretum iudicis et iuramentum proprium per quod asserat20
dictos amicos esse sibi proximiores. Petrus tercius in Curia Perpiniani, capitulo XVII.

6. In omnibus instrumentis et aliis scripturis non debet poni annus Incarnacionis,
prout antiquitus fiebat, sed annus a Natiuitate Domini. Petrus tercius in Curia
Perpiniani, capitulo XXXVII.